
Anotace 

 

Cílem diplomové práce je zanalyzovat a porovnat informační potřeby a informační chování učitelů 

na základních školách v průběhu pandemie Covid-19. Teoretická část diplomová práce se bude 

zabývat informačním chováním učitelů a popíše rovněž vývoj protiepidemických opatření ve 

školství během pandemie koronaviru. Výzkumná část bude založena na kombinaci dotazníků, 

hloubkových rozhovorů a jejich následného vyhodnocení. Zaměří se na informační chování 

učitelů, zpracování, používání informací, informační zdroje, hodnocení věrohodnosti 

vyhledávaných informací učiteli při přípravě na vyučování, v samotném vyučování a při 

sebevzdělávání. Práce má dále za cíl zjistit, jak sami učitelé hodnotí informace a informační zdroje 

žáků v referátech a školních pracích v době před pandemií a poté v jejím průběhu. 

 

Diplomová práce bude připravena v souladu s platnými vnitřními předpisy FF UK a dalšími 

metodickými pokyny a normativními dokumenty. 

 

 

Klíčová slova 

 

informační chování, informační potřeby, hodnocení informací, hledání informací, učitelé, 

pandemie Covid-19 


